
ANUNT DE PARTICIPARE

Рriчiпd achizi{ionarea: Produse аlimепtаrе репtrч t jumйtate а anului 2021

рriп рrосеdчrа de achizilie de чаlоаrе miсй

1. Dепчmirеа autoritifii contractante: CentTul de plasament pentru copii separa{i de рйriпli din
muп.Sогоса

2. IDNO: 1018б01000113

З. Adresa: mun.Soroca, str.Alexandru се] Btln 54

4. Numйrчl de telefon/fax: 0'79544142

5. Adresa de e-mail qi de internet а ацtоriti{ii contractante: cp.soroca@anas.md

б. Adresa de e-mail sач de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atritluire: dосumепtоliа de atribuire este апехаtd tп cadral procedurii tп SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante gi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mепliчпеа
сй autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlё de achizitie sau сй achizi{ia implici о
аltй fоrmй de achizi{ie соmчпi):

8. Сumрf,rйtоrul iпчitй operatorii economici interesalio саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
participe la рrосеdчrа de aehйifie privind
liчrаrеа/р rеstаrеа/ехесчtаrеаurmitоаrеlоrьчпuri /sеrчiсiiлuсrйrirа есчtаrеаurm пu

Nr.
d/o

Cod СРV

Dепumirеа
ьчпчrilоr/sеrчiс
iilоrлuсrёrilоrs

olicitate

Unitate
ade

misuri
Cantitat

еа

Specificarea tehnici
deplinй solicitati,

Standarde de rеfеriпfй

Vаlоаrеа
estimat5

(se va
indica
репtru
fiесаrе
lot in

паrtе )

Lotul
1

15100000-9

produse de
origine апimаlй,
саrпе;i produse
din саrпе

1.1 151 10000-2

calTe de vitй kg

i00

Vita tflпйrй (9-12 luni).
dezosatй, cat.sup.,
rеfrigеrаtй. HG 696 din
04.08.20 1 0 . arrtohtonй

L2

151 12100_7 Pulpl de pui
(gапrЬй+ 9old
Йrй spatй)

kg

1з0

refrigeTatй in casserole
de 1 kg.
HG пr.696 din
04.08.20 1 0. autohtorrй

1.3

15 1 12100-7 Саrпе de la piept
de pui broiler

kg

i00

Refrigerat in саsеrоlр de
1 kg.

нfi пr,б9б 4iп
С4,08.?р10, autоhtpna



1.4

1511з000-3 Саrпе de роrс kg

50

Рrоаsрёtй. dezosatё.
cat.Super..
retrigeratй,HG ш.696
din 04.08.2010,
аutоhtопй

vаlоаrеа estimativi а lotului |9716,67
lei

Lotul
2

15221000-3 Pe;te congelat

2.1 1 5220000-б

Peqte ..Нес" fЕrй
сар

kg

4з

HG пr.520 din
22.06.2010. cu gгеutаtеа
nu mai pri{in de 0,З kg/l
pe;te, in cutie de саfiоп
ambalajul original al
oroducatorului

yаlоаrеа estimativй а lotului 3583,34
lei

Lotul
3

15з20000-7
Fructer legume
qi produse
сопехе

з.1 1 5з20000-7
Suc din struguri
cu mele паturаl

l 50
Limpezit, iп cutie de 1l.,
Sg.zahat^ HG 111l din
06. 12.2010

э./- 1 5з20000-7
suc din соасбzб
rrеаgrй. natural

1. 50
Limpezit. in cutie de 1].,

Sg.zahar, НG 1111 din
06. 1 2.201 0

aa
J.J |5ззl'462-з

маzйrе чеrdе
сопsеrчаtб

Borc. з0

Calitate suреriоаrа, in
Ьоrсап de 0.7
kg.,GOST15842-
90.SM196

з.4

15з з1421-6 рiurе concentrat
de tomate (pastй)

kg a
J 25 %. calit.I in Ьоrсапе

de 0.7L. SM 247:2004
sаuНG 119l din
2з.12.20l 0

з.5

153з2200-6 Magiun
(mаrmеlаdа) din
fructe (mеrе,
caise. prr-rrre)

kg 10 sterilizat jп Ьоrсапе de
0,7 kg.. in asortiment,
GоSт6929-88

yаlоаrеа estimativй а lotului |544,17
lei

Lotul
4

15411100-з Uleiuri vegetale

4.1 15421000-5 Ulei vegetal l 25

Din flоаrеа soareiui,
гаllпаt ;i deodorat. in
sticle 1 l., HG 434 dirr
27.05.1 0

4.2 15421 000-5 Ulei vegetal l 25
Din t]oarea soarelui.
nerafinat, iп sticle 5 l."
HG 4З4 din 27.05.10



vаlоаrеа estimativй а lotului 875,0lei

Lotul
5

15500000-з produse lactate

5.1 1551 1 100_4 Lapte litru 400

Lapte de vaci pasteurizat
cu grasimea de 2,5Yо
ambalat in pachete de
polietilen de 1 litru ,

calitate superioarй, fara
conservanti сu termen de
valibilitate de maxim 5

zile. Reglementarea
tehnicй,,Lapte qi
produse lactate" HG
пr.6i 1 din 05.07.2010.
GoST
1з277-79,

5.2 1 5542000-9 вriпzi de vaci Kg 70

Вriпzй рrоаsрйtй de vaci,
grйsimеа 90%, produs
rratural, calitate
suреriоаrй, ambalat а
cite 1kg .Reglementarea
tehnicй,,Lapte 9i
produse lactate" HG
пr.61l din
05.07.20 1 0.PTMD67-
00400053-058

5.з 1 55з0000-2 Urrt Kg б0

Unt 72.5о/о din smintina
dulce пеsйrаtй calitate
superioari, ambalat
1i2OOgr, 100% produs
natural, grЁsimi
animaliere,
autohton. Reglementarea
tehnicй,.Lapte 9i
produse lactate" HG
ш,.611 din 05.07.2010,
GOST з7-9l.

5.4 1 5544000-з
CaEcaval (Ьriпzй
cu pasta tаrе)

kg 25

Cagcaval din lapte
integTal, cu grdsimi пu
mai mаrе de 45Yn-
50o%,fara amestec de
grasimi vegetale, calitate
superioatё . ambalat а
cite 200 -З00 sr.

5.5 1 5550000-8

Chetir 2.5% litrtr 200

Chefir cu grasimi de
2,5о^ , calitate
superioara ambalat in
pachete de peliculй а cite
0.5 lit, pasteurizat.fara
conservanti.



5.6 1 55 12000_0 SmАпtiпй Kg. 10

Smirrtina dr,rlce din lapte
integral cu grёsimi
de15% , calitate
suрегiоаrй. ambalat ir-r

pachet de polietilenй-
0,5kg, fаrа conservanti

5.7

15551з0-4 Iaufi ctt fruсtе
(banana" caise"
capsuni)

buc

50

Grйsimеа З,5 О^, раhаr
Il125g cu continut de
glucide пu mai mult de
15%нG пr.6] ] din
05.07.2010. autohton.

vаlоаrеа estimativй а lotului 13933,33
lei

Lotul
6

1 5б10000-7 рrоdusе de
mоrагit

6.1

|56 12210-6 Fйiпi de роrumЬ kg

50

HG пr.68 din
29.0 1.2009. АmЬаlаtй in
pachete а cite l kg. cu
eticheta рrоduсаtоrului

6.2

15612100-2 Fйiпй de gтбu kg

100

HG nr.520 din 22.06.10"
АmЬаlаt5. in pac}rete а
cite 2 kg. cu eticheta
producёtortrlui.
саl.suреriоаrй.

6.з

1 5625000-5 GriЕ kg

15

HG пr.б8 din
29.01.2009, Ambalat in
pachete а cite 1 kg. ct-t

eticheta ргоduсаtоrului

6.4
1 561 з300-1 Сruрй de or.5s

(Hercules)
kg

l5
pachet de 1 kg. GOST 5784-
60, HG пr._ý20/20 10, 1Ъrё

imрuгitёti

6.5

1 5625000-5 Mei Kg.

15

НG пr.68 din
29.01.2009. АmЬаlаt in
pachete а cite 1 kg. cr,r

eticheta producatorului

vаlоаrеа estimativй а lotului 1383о33
lei

Lotul
7

15800000-б Diчеrsе produse
alimentare

7.1

158з1200_4 Zаhйг-tоs kg

70

Din sfесlй de zаhЁr, calit.super,
аmЬаlаtй in pachete а cite 1 kg,
HG пг.774 din 0З.07,2007 sau
GOST 21-94.

7.2

1 5850000-1 paste йinoase
(asorliment)

kg

40

in asorliment (spicuqor, sfredeluq.
cochilie ). gruра V, calitate
suреriоаrё. Ambalate in pachete а
cite 1 kg. cu etichetй ре ambalaj,
HG пr,775 din 03.07.2007.

а1l.-)
1 5820000-2 Biscuili de

роruпrЬ

kg.
10

In cutii de carton de 1-5 kg.. HG
520 din 22.06.20l0

7.4
1 5820000-2 Biscuili de очйs kg.

10
ln cutii de carton de 1-5 kg., HG
520 din 22.06.2010



1.5

1 586з200_7 Ciai negru kg

2

lrlegru ambalat de рrоduсйtоr irr
pachete а cAte 100 gr.. cu etichetй
ре arnbalaj. calitate suреriоаrё ,

tiunzё mйqсаtй, HG пr.22i din
l6.0з.2009

7.6

1 58 41 000-5 Сасао pudTй
neindulcitё

kg 1 Calitate suреriоатй, аmЬаlаtй in
pachete de 0,100 kg, сu etichetй

ре ambala_i,Hc 996 DIN
20.08.0з, GOST 19з9-90

7.]
1 5872400-5 Sаrе de

ьuсйtйriе. iodata
kg

15
pachete de 1 kg, GOST 138З0-97

7.8

158 72з00-4
Fruпzе de dafin kg 0.6

Ambalati in pachete GOST
17594-81 . HG 520 din
22.06.20|0

7,9
1 5890000_з рruпе uscate kg.

2
Ambalate in cutii de саrtоп а cite
10 kg.. HG 152З din 29.12.07

7,10
1 5890000-з меrе uscate kg.

2
Ambalate in cutii de carton а cite
l0 kg.. HG 1523 din 29.12.07

7 .1\
1 5890000_з Cireqe uscate kg,

2
Ambalate in cr"rtii de саrtоп а cite
1 0 kg.. НG l 52З dirr 29,12.07

7.\2
15в98ооо_9 Droidie

рrоаsр5tй
Kg. ) АmЬаiаtй in pachete de 1О0 gr.

yаlоаrеа estimativй а lotului 2\64,|7
lei

Loful
8

15810000-9 рrоdчsе de
panifica{ie,
produse de
patiserie qi de
соfеtйriе
proaspete

8,1
t 58 10000-9 PAine de griu kg.

300
аmЬаlаtй de 0-5 kg, feliatй,
HG775 din 03.07.07

8.2
1 58i0000-9 pAine de sесаrй kg.

200
аmЬаlаtй de 0.5 kg . fеliаtй. cal.I.
нG775 din 03.07.07

vаlоаrеа estimativй а lotului 3916,67
Iei

Loful
9

03142500-3 Очй

9.1

0з 1442500-з Оuй de gйiпй Buc

1500

Dietice. categoria В, cu greutatea
пu mai miсй de бЗ g., HG пr.520
diп22.a6.2010, Гrесаrе ou sd t-le
mагсаt cu data producerii.SM-8g

yаlоаrеа estimativi а lotului 2500 lei

Lotul
10

03200000-з Сеrеаlе, cartofi,
legume, fructe
cu соаiй

10.1 0з2l i 100-4 Сruрй de griu kg 15

Ambalat de producitor in pachet
de polietilenй, cu etichetй. а cite 1

ks. HG пr. 520 din 22.02.2010



10.2 0321 l400-7 Сruрй de оrz kg 15

Ambalat de рrоduсёtоr in pachet
de polietilenй, cu etichet5, а cite 1

ks. HG пr. 520 din 22.02.2010

10.3 0з2|221з-6
Маzйrе uscatй,
glеfuitй gi

despicatй
kg 20

Ambalat de producбtor in pachet
de polietilenй, cu etichetй, а cite 1

ks. HG ш. 520 din 22.02.2010

10.4 0з2i 1000_з
Crupe de hTiqcй,
ЬоаЬе intregi

kg з0
Ambalat de рrоduсёtоr in pachet
de polietilenй. cu еtiсhеtй, а cite 1

ks. HG ш. 520 din22.02.2010

10.5 0321 1300-6

Crupe de orez
qlefuit de
calitatea sup.,
sub formd de
ЬоаЬе intTegi,
rotunde

kg з0
Ambalat de pToducdtor in pachet
de polietilenй" сu etichetй" а cite
kg. HG nr. 520 din 22.02.2010

10.6 0з221210-1
Fasole uscate,
аlЬе

kg 15

Ambalat de prodrrcйtor in pachet
de polietilenй, cu etichetй, а cite 1

ks. НG пr. 520 din 22.02.2010

yаlоаrеа estimativi а lotului 1479,17
lei

LotuI
11

03200000-3 Сеrеаlе, cartofi,
legume, fructe
сu соаiй

11.1

03212100 Cartofi

Kg. 500

Diametru nu mai mic de 8 cm,
йrй sеmпе de аltеrаrе, in saci de
25kg, HG NR.929 din
31.12.2009

||.2

0з22\|1з-\ Сеарй Kg.

50

Diametru пu mai mic de 5 сm.
йrй semne de аltеrаrе, in saci de
25 kg, HG NR.929 din
з\.l2,2009

I t.3

0з221ll1-7 Sfeclй Kg.

80

Diametru пu mai mic de 8 сm,
frтl sеmпе de alterare, in saci de
25 kg., HG NR.929 din
з 1 .12.2009

i 1.4

0322 l 400-0 Yarzh Kg.

2а0

Proaspйtй, сйрЁ!iпа nu mai micй
de 2 kg., йrй semne de аltеrаrе,
in saci de 25 kg., HG NR.929 din
з|.|2.2009

1 1.5

0з221112-4 Моrсоч Kg.

б0

Diametru nu mai mic de 4-5 cm,
йrй semne de alterare. in saci de
25 kg., HG NR.929 din
з 1 .12.2009

1 1.6

0з222з2|-9 Меrе Kg.
200

Proaspete, {'атй чЁtёmiri. in saci
de 25 kg., HG NR.929 din
з|.l2,2009

11.7
3220000-9 LйmAie Kg,

5
Proaspete, йrй чйtёmёri, HG
NR.929 din З1 .|2.2009

l 1.8
0з220000-9 Mandarine-

clemantine
Kg.

10
Proaspete, йri vltйmiTi, НG
NR.929 din 31.12.2009

1 1.9
0з220000-9 Banane Kg.

10
Proaspete, Йrй чitйmёri, НG
NR.929 din 31.12.2009



yаlоаrеа estimativi а lotului 777t,8з
lei

9. in cazul iп саrе contractual este impir{it ре loturi un ореrаtоr есопоmiс poate dерuпе
oferta (se vaselecta):
1) Pentru uп siпgur lot;
2) Репtru mai multe loturi:
3) Репtru toate loturile;
4) Altelimitйriprivindnumйrul de loturi саrе pot fi atribuiteaceluiaEi

оtЪfiаr-rt

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor аltеrпаtiче: пu se admite
(indicafi se admitesaunu se adrnite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: 0 Сепtrul de Plasament
Теmроrаr репtru copii separa{i de рйriп{i din mu.Sоrоса, str.Alexandru cel Вчп 54, perioada
fetlruarie - iunie 2021.Iivrarea doar la comanda сumрйrйtоrului, cu transportul чiпzйtоrului
in zilele de luni- vineri, рfiпй la оrа 14-00.

12. Теrmепul de valabilitate а contractului: februarie-iunie 2021

13. Contract de achizilie rеzеrчаt аtеliеrеlоr protejate sau сй acesta poate fi executat пu mai
in саdrul uпоr рrоgrаmе de апgаjаrе рrоtеjаtй (duрй caz): пu se aplici

14, Prestarea serviciului este rеzеryаtй unei anumit profesii in temeiul uпоr acte cu putere de
lege sau al uпоr acte administrative (duрй caz): -

l5. Scurta dеsсriеrе а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora ;i а criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
aI (ate) сеriп{еlоr eventual impuse; se menlioneazй iп formaliile solicitate (DUAE,
documenta

N
r.
dl
о

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare а
indepliniriicriteriului/cerin{ei:

NiveluImini
m/

Obligativitat
еа

] Oierta de рrе{
Conrpletatй qi semrratй electronic de
сltrе participant,5i Fоrmulаrеlе F4.1 Ei
F4.2 din docuпrentalia
standard соrrfrrmаt рriп aplicarea
sепrп5turii 9i qtanrpilei
par"ticipantului

obligatorir"r

2 Specificalii tehnice Conrpletatй 9i senrnatй electronic de
сitrе pafiicipant

obligatoriu

э Cerificat de imegistrare -extras Semnat electronic de сбtте participant obligatoriu

4 Rechizite Ьапсаrе Semnat electronic de сёtrе participant obligatoriu

5 DUAE Соmрlеtай qi semnaй electronic de
сёtrе participant (FORMULAR NOU)

obligatoriu

6 Cerlit-rcate de
с onfotrni tate/ino fensiv itate l ау ize
sanitaTe sаu alte certif-icate саrе
confi rmd calitatea bunurilor

in limba de stat (rоmiпй)

Semnate qi ;tampilate de cбtre
participant

obligatoriu

1



7 Informalii generale despre ofertant Formularul informativ despre ofefiant
confotm Fоrmulаrului
(F3.З)- confirmat pTin sеmпdturа qi

qtampila candidatului

obligatoriu

8 Autorizatia sanitarй de fuпсliопаrе Copie - сопfirmаtй prin semnйtura qi
qtampila candidatului

obligatoritt

9 Autorizatia sanitar-veterinara ре
Copie confirnrata prin арliсаrеа
stampilei si semnaturii
participantului

obligatoriu

16. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specifica{i dacй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitatia еlесtrопiсй): licita{ie electronici

17. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupб caz)z-

18. Criteriul de ечаlчаrе aplicat репtru adjudecarea contractului: pretul cel mai sсаzut(fйrй
тчА)
19. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе есопоmiс,

20. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а оfеrtеlоr:

- рiпб la: indicat de S1,4 RSAP

- ре:

21. Adresa Ia саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse еIесtrопiс рriп iпtermeclial SIA RSAP
теrmепul de valabilitate а оfеrtеlоr: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor., SIA RSдР

Ofertele iпtirziate vor Ji respiпse.

24. persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau rерrеzепtап|ii ctcestora аu dreptal sd participe la deschiclerea ofertelor, сu
excep|ia cazului сtпd ofertele aufost depase рriп SIA'RSAP'.

25. Limba sau limtlile in саrе trebuie redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: Limba de
stat

2б. Dепumirеа qi аdrеsа organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgепliа Nctlioltald репtru Solulioпarea Contesta|iilor
Adresa: mап. Сhi;iпdа, bd. Stеfап cel Mare Ei Sfftпt пr.124 (et.4), MD 200l;
Т е l/F аж/е mail : 0 2 2 - 8 2 0 б 5 2, 0 2 2 8 2 0- б 5 I, с о пtе s t ot i i@_rtпs с. md

22.

23.

Dепumirеа factorului de ечаluаrе

iп cadrul urii de achizitie рчьliсй se уа utiliza/aeee
Denumirea instrumentului electronic se va utiliza/accepta sau пu

27.



dерuпеrеа еlесtrопiсй а ofertelor sаu а сеrеrilоr se va utiliza

sistenrul de comenzi electronice

5tile electronice

Alte informatii relevante:

Сопdчсйtоrчl grupului de lчсrч: I. Osadciuc

28.

29.

facturarea eleotronicё


